



Podsumowanie

II Ogólnopolskiego Forum Komitetów Rewitalizacji

19 października 2019 r.

Łódzki Komitet Rewitalizacji w kwietniu 2019 r. w Łodzi zapoczątkował cykliczne spotkania Komitetów Rewitalizacji w Polsce. Kontynuując przyjętą ideę oraz wychodząc naprzeciw potrzebom pogłębiania wiedzy z zakresu rewitalizacji i funkcjonowania organów opiniodawczo-doradczych wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, Komitet Rewitalizacji we Włocławku i Urząd Miasta Włocławek zorganizował w dniu 19 października 2019 r. II Ogólnopolskie Forum Komitetów Rewitalizacji. Spotkanie odbyło się w Klubie „Stara Remiza” przy ul. Żabiej 8 we Włocławku w zabytkowym obiekcie, stanowiącym wizytówkę Włocławka, który kilka lat temu został poddany działaniom rewitalizacyjnym.

W wydarzeniu skierowanym do przedstawicieli Komitetów Rewitalizacji oraz przedstawicieli urzędów miast zaangażowanych w obsługę organizacyjną Komitetów Rewitalizacji wzięło udział ponad 40 osób z Gdyni, Kalisza, Leszna, Łodzi, Stargardu, Starogardu Gdańskiego, Torunia, Warszawy oraz Włocławka.

Uczestnicy Forum zostali powitani przez Pana dra Marka Wojtkowskiego – Prezydenta Miasta Włocławek, Panią dr Barbarę Moraczewską – Pełnomocnika Prezydenta ds. Rewitalizacji Miasta Włocławek i Zastępcę Prezydenta Miasta Włocławek oraz Pana Jarosława Hupała – Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji we Włocławku.

W panelu poświęconym prelekcji, jako pierwsza głos zabrała Pani dr Barbara Moraczewska, która przybliżyła zebranym tematykę rewitalizacji we Włocławku oraz zaprezentowała planowane i realizowane działania rewitalizacyjne objęte Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 (prezentacja pt.: „Rewitalizacja we Włocławku - załącznik nr 1).

Następnie Pan Jarosław Biegała – członek Komitetu Rewitalizacji we Włocławku i Przewodniczący Komisji ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji, omówił system dotacji do remontów nieruchomości usytuowanych w Specjalnej Strefie Rewitalizacji we Włocławku i podsumował nabór wniosków w 2019 r. (prezentacja pt.: „Dotacje do remontów” – załącznik nr 2).

W kolejnym punkcie programu Forum Pan Paweł Markiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji we Włocławku przybliżył zasady funkcjonowania Komitetu Rewitalizacji we Włocławku i poruszył zagadnienia wzajemnej komunikacji Komitetu Rewitalizacji i urzędników (prezentacja pt.: „Komunikacja wzajemna Komitetu Rewitalizacji i urzędników” – załącznik nr 3). Pani Marzena Afeltowska-Gruchot i Pani Monika Kacprzak – członkinie Komitetu Rewitalizacji we Włocławku, przedstawiły podejmowane wspólnie z mieszkańcami i dla mieszkańców Śródmieścia działania na obszarze rewitalizowanym, wpisujące się w komunikację społeczną Komitetu Rewitalizacji i wymiany informacji z lokalną społecznością (prezentacja pt.: „Prowadzenie przez Komitet Rewitalizacji komunikacji społecznej i wymiany informacji z lokalną społecznością – załącznik nr 4).

Panel dyskusyjny poświęcony roli Komitetu Rewitalizacji na poszczególnych etapach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji poprowadził Pan Jarosław Hupało – Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji we Włocławku.

Głos zabrali przedstawiciele z Torunia, Gdyni i Leszna, którzy wskazali, jak pracują ich lokalne Komitety Rewitalizacji, jakie działania podejmują z lokalną społecznością i na jakie wątpliwości i problemy napotykają.

Wywiązała się dyskusja, podczas której uczestnicy potwierdzili pojawiające się konflikty pomiędzy członkami Komitetu Rewitalizacji, jako przedstawicielami różnych środowisk, wynikające z różnorodnych oczekiwań w stosunku do pracy Komitetu, jak również pracownikami urzędu zaangażowanymi w realizację działań rewitalizacyjnych i obsługę organizacyjną prac Komitetu Rewitalizacji. Jednocześnie zwrócono uwagę na odmienne bądź trudne do zrealizowania oczekiwania członków Komitetów Rewitalizacji wobec pracowników urzędów, którzy są zobowiązani działać zgodnie z procedurami prawnymi.

Zebrani podkreślili, że zmiany w sposobie funkcjonowania Komitetów Rewitalizacji zachodzą w zależności m.in. od składu Komitetu Rewitalizacji, długości jego działania, częstotliwości spotkań członków i wielkości miasta. Z doświadczeń Komitetów Rewitalizacji dłużej działających w Polsce wynika również podstawowa rekomendacja, dotycząca konieczności prowadzenia komunikacji społecznej i wzajemnej wymiany informacji. W celu lepszego zrozumienia roli i kompetencji przypisanych członkom Komitetu Rewitalizacji, czy uniknięcia uczucia frustracji, przedstawiciele Komitetów powinni poddawać dyskusji tematykę działań rewitalizacyjnych między sobą, z urzędnikami i z lokalną społecznością, powinni pytać w razie wątpliwości, zgłaszać wnioski formalne, „mocno planować swoje działania”, czynnie uczestniczyć w działaniach rewitalizacyjnych z mieszkańcami i dla mieszkańców obszarów rewitalizowanych, a pojawiające się nieporozumienia w trakcie prac Komitetu wyjaśniać na posiedzeniach i wypracować stanowisko w danym temacie w czasie dyskusji i na podstawie demokratycznego głosowania - zwykłą większością głosów.

W dalszej części spotkania uczestnicy II Ogólnopolskiego Forum Komitetów Rewitalizacji wzięli udział w spacerze studyjnym po obszarze rewitalizacji, w czasie którego Pani Pełnomocnik Prezydenta ds. Rewitalizacji Miasta Włocławek, pracownicy Biura Rewitalizacji Urzędu Miasta Włocławek i przedstawiciele Komitetu Rewitalizacji z Włocławka przybliżyli naocznie problematykę planowanych i realizowanych działań rewitalizacyjnych w mieście (odwiedzono m.in. siedzibę kawiarni obywatelskiej „Śródmieście Cafe” przy ul. 3 Maja 9, Stary Rynek, włocławskie bulwary, mural przy ul. Żabiej 14/16, nieruchomości, które są remontowane w ramach udzielonych w 2019 r. dotacji do remontów w Specjalnej Strefie Rewitalizacji). Był to czas poświęcony bezpośredniej rozmowie i wymianie doświadczeń pomiędzy uczestnikami.

Na zakończenie II Ogólnopolskiego Forum Komitetów Rewitalizacji wskazano na konieczność realizacji cyklicznych spotkań Komitetów Rewitalizacji w Polsce, w celu zapewnienia ciągłości możliwości wymiany pomiędzy Komitetami wiedzy, doświadczeń i informacji.

Pełnomocnik Prezydenta
ds. Rewitalizacji Miasta Włocławek


dr Barbara Moraczewska

DYREKTOR BIURA


Aneta Chelminiak